Summula

hoc sic intelligit. i. qd nō sit p saltū pmot ad sacros ordines. vt si post oī
dinē sibi aconat vel accolitat cepisset ordinē pbyterat.

Clē scidū bī aliquos. qd sex s̄tutes missē. Prima est. qd si aliq̄s da
ret paupib⁹ om̄ia que haberet cum hoc peregrinādo pertrāsiret om̄ia
spacia terre tātum ei non pdestet sicut digne audire vnam missam
et hoc cum tota mentis sue deuotione in statu gratie absq; peccat⁹ mor⁹
talibus. **S**ecundus est. quia infra auditōem missē aie p lānguineor⁹ n̄
patiunt⁹ pena in purgatoriō. **T**ercius est. qd infra auditōem missē hō
non efficiet senex nec infirmabitur. **Q**uartus est. qd post auditōem
missē om̄ia que sumun̄ magis pueniunt nature qd antea. **Q**uintus est.
qd missa plus petit coram diuina maiestate qd om̄es oratiōes q
fiunt in rōto mundo. quia est oratio dei. ergo est oratio capitalis. **O**ri
talis em̄ oī preualet omnibus orationibus. igitur. cc. **S**exta virtus
est. qd vna missa cū deuotione audita invita plus valet qd cētum post vi
tam. et hoc quo ad tria. scz. quo ad remissionē culpe. scd quo ad dimi
nutōem pene. tercio quo ad augmentatōem grē. **U**ltimo notādum
de casib⁹. **P**rimus est. vtrum sacerdos excommunicatus p̄t confidere cor
pus ch̄ri. R̄ndetur qd ipm sacerdotē excoicatu p̄ficere corpus christi intel
ligitur dupl. vno modo de iure. alio modo de facto. **M**odo di. qd saldos
excommunicatus de facto beneficit corpus christi: sed non de iure. Et rō
illius est. quia nulla pena iuris posita potest tollere illud quod datum ē
a iure diuino. qd infernō tollit supiū. sed excoicatio est pena posita ipi
us iuris. **S**ecretio vno corporis christi solum data est a deo vel a lege diuina
ergo excommunicatus potest confidere corpus christi de facto. licet non ē
iure. quia de iure exclusus est ab ecclesia. **S**ecundus casus est. vtrum sacer
dos irregularis p̄t confidere corpus christi. **R**espōdetur confimiliter qd p̄t
confidere de facto. non aut de iure. Nam ille potest confidere corp⁹ ch̄ri
qui habet illud in quo constitut⁹ vera p̄ficiō p̄fectio huius sacramenti.
sed quilibet sacerdos irregularis est h̄mōi. igitur. cc. **M**inor. p̄batur. qd or
do fundatur sūg characterem indebilē qui manet in quolibet sacerdote
non tñ potest confidere de iure; quia sacerdos irregularis p̄hibit⁹ est ab
ecclesia. **T**ercius casus. vtrum angelus potest celebrare missaz dato qd ha
bet formam et materiam sacerdotis. **R**espōdetur qd non. quia nulli an
gelorum dictum est hoc. quotienscung p̄ficeritis. cc. **I**n quib⁹ vbi ch̄ri
stus Iesus dedit autoritatē p̄ficiendi corpus suum. Item dt Ap̄lū
ad Hebreos. Altare autem habemus de quo nō habent p̄testatem ede
re nisi qui tabernaculo b̄uiunt. i. sacerdotes. Etiam angeli non h̄nt cara
cerem sacerdotalem. ido conficerenon possunt corpus christi. qd ad h̄ qd
aliquis p̄ficiat corpus christi requiritur autoritas sacerdotalis. Et quo
sequitur. qd homo ē dignior angelo in isto b̄uicio. quia non legi in scriptu
ris. qd angelus in sacerdotem fuit ordinatus. Et tā homines sunt maiores
autorisatatis qd angeli in isto. et ido sunt ipis angel⁹ digniores. **Q**uar
tus casus. ponatur qd aliquis sacerdos sit mortuus. et post longum t̄pūs
cum diuina potentia resuscitatur a mortuis. nunquid ille p̄t p̄ficiere cor
pus christi celebrare diuinum officium missē sine nouo ordine p̄ficerat
om̄ia. **R**espōdetur qd in tali casu ip̄e resurgēs a mortuis habet adhuc qd